
描いてみよう！日本画 秋冬コース
（全１０回）

初心者向けの日本画教室

〒600-8044

京都市下京区御幸町通仏光寺下る橘町437

TEL：075-344-1305

FAX：075-344-1327

この印刷物が不要になれば「雑がみ」として古紙回収等へ！

初心者向けの教室です，日本画の画材（岩絵の具・膠
にかわ

等）は当館でご用意いたしますので，初

心者の方でも安心して始めていただけます，写生（スケッチ）を大事にしながら，季節の野菜や果

物など身近な自然を日本画で描いてみませんか。 

会 場： 京都市学校歴史博物館 ３階 講義室
受講料： 15,000円（各回ごとに1,500円納入）
募集人数： 20歳以上の初心者 15名（申込多数の場合は抽選となります）
持ち物： 画用紙またはスケッチブック・鉛筆・消しゴム

モチーフとして果物，野菜などをご持参いただきます
お申込方法： 往復はがきにて，裏面に記入例がございますご参考ください

令和2年10月２９日（木）必着受付中

日程 前半（水彩・顔彩などによる写生）

11/13・20・12/4・11・18
後半（岩絵の具等の日本画の画材を使用）

令和3年 1/22・29・2/12・19・26
いずれも金曜日 14時から16時30分



お 申 し 込 み 方 法

〒６００－８０４４

京
都
市
下
京
区
御
幸
町
通

仏
光
寺
下
る
橘
町
4
3
7

京
都
市
学
校
歴
史
博
物
館

「
描
い
て
み
よ
う
！
日
本
画
」
係

63

往信

63

返信 お
客
様
の
住
所

お
客
様
の
氏
名

①「描いてみよう！
日本画」申込

②氏名（ふりがな）

③住所

④電話番号

締切：１０月２９日（木）必着往復はがきにて

※一人一通
※お申込み募集人数が超えた場合は抽選

【警報発令時の休講について】
以下の警報発令の場合，休講とします.休講の連絡はいたしませんので，各自で気象情報に注意しご判断ください

（警報発令時でも，展示室は開館時間中ご覧いただけます）
・「暴風警報」→講座開始時刻の2時間前(12時)の時点で，暴風警報が京都市に発令されている場合
・「特別警報」→発令時刻警報の種類に関わらず，即時に休講

講師紹介

◆奥田 眞子 先生

京都市立芸術大学大学院
日本画を専攻
上村淳之氏に師事
京都日本画家協会会員

◆橋田 純 先生

京都市立芸術大学大学院
日本画を専攻
上村淳之氏に師事
京都日本画家協会会員

・当館では，新型コロナウイルス感染予防対策を行っております。そのためイベントの内容等が変更となる場合があります。
またご来館の皆様にはマスクの着用（御持参）について，ご協力を賜りますようお願い申し上げます。


